РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИrI

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
}ItyKoBo Авыл щирлЕгЕ

БАшлыгы i

(84з73 кс 53-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноябр я 20?3 fода М 3

О назначении схода граждан в населецном пункте Берлек
жуковского сельского поселения Тетюшскоfо муниципального района
республики Татарстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 2024 году

В соответствии со ст. 25.|,56 ФедераJIьного закона от 06.10.200З J\Ъ 1Зl-ФЗ (об
общих принципах'организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

ст. з5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\ъ 45-зрТ (о местноМ

самоуправлении В Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муниципального

образования <<Жуковское сеJIьское поселение> Тетюшского муниципzшьного района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Назначить на 10 часов 30 минут 14 декабря2O2З года по адресу: Республика

Татарстан, Тетюшский район, д. БерлеК, УЛ. Вахитова, Дом 17 сход |раждан по

вопросу введения самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Берлек

Жуковского селъского поселения Тетюшского муниципаJIъного района Республики

Татарстан.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

<<СогласНы лИ вы на введение самооблОжениЯ в 2024 гоДУ в сумме 1000 (Одна

тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории населенного пункта Берлек Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципаJIъного района Республики Татарстан, зе

исключеНием инвZLJIидоВ I группЫ и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- приобретение щебнЯ для ремОнта внутРиrтоселеНческих дорог в н.п. Берлек?>.

(ЗА) (ПРоТИВ>

з. Исполнительноl,4у комитету Жуковского сельского посеJIения Тетюшского

муници11аJIьногО района РеспубликИ Татарстан организовать и провести сход

граждан.
4. Обнародовать настоящее постановление гIутем размещения на

стендах Пtуковского сельского поселения Тетюшскогоинформационных стендах жуковского UcJtl,UKUr U llUU(,J

муниципzlJIьного района Республики Татарстан, опубликоватъ на официальном сайте

тетюшского муниципаJIьного раиона Республики Татарстан

(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном tIортале правовой информации

Республики Татарстан)) (https ://рrачо.tаtаrstап.гu/).

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального райоfi а

Республики Татарстан

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI.

рисова
7...-l ir i i_з
ll,"., / -f"],
rU_/."1ýV

mlвs$:|лч'lZ:'

:==/ !,